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Pożegnanie odchodzącego ze służby Komendanta Powiatowego 
Policji w Bytowie insp. Andrzeja Borzyszkowskiego
Inspektor Andrzej Borzyszkowski służbę pełnił przez 
34 lata, przechodząc przez każdy szczebel w bytow-
skiej jednostce. Policyjną przygodę zaczynał w ruchu 
drogowym, a przez następne lata był specjalistą do 
spraw nieletnich, dyżurnym, naczelnikiem prewencji, 
zastępcą komendanta i wreszcie przez niemal 14 
lat Komendantem Powiatowym Policji w Bytowie. 
Osiągnął tym samym najdłuższy staż kierowania 
jednostką w historii pomorskiej policji. Uroczyste 
pożegnanie i zdanie obowiązków insp. Andrzeja 
Borzyszkowskiego, odbyło się w budynku jednost-
ki w obecności m.in. Komendanta Wojewódzkiego 
Policji w Gdańsku insp. Dariusza Walichnowskiego, 
władz samorządowych, leśników, duchownych oraz 
wielu zaproszonych gości i przedstawicieli instytucji 
przez lata współpracujących z Policją.

Uroczysta zbiórka w dniu 20 lutego, rozpoczęła 
się złożeniem meldunku Komendantowi Wojewódz-
kiemu Policji w Gdańsku insp. Dariuszowi Walichnow-
skiemu przez dowódcę uroczystości kom. Wojcie-
cha Błaszkowskiego, a następnie wprowadzeniem 
Sztandaru Komendy Powiatowej Policji w Bytowie. 
W dalszej części uroczystości został odczytany roz-
kaz o odwołaniu Komendanta Powiatowego Policji 
w Bytowie insp. Andrzeja Borzyszkowskiego, po czym 
nastąpiło uroczyste pożegnanie ze sztandarem od-
chodzącego ze służby komendanta.

Kolejno głos zabrał Komendant Wojewódzki Po-
licji w Gdańsku insp. Dariusz Walichnowski, dzięku-
jąc inspektorowi Borzyszkowskiemu za 34 lata wy-
tężonej służby na rzecz lokalnej społeczności oraz 
Policji, podkreślając przy tym, jak wiele wymagało 
to zaangażowania i poświęcenia. Dodatkowo ży-
czył dużo zdrowia i powodzenia w nowym etapie 
życia. Następnie głos zabrał odchodzący ze służby 
Komendant Powiatowy Policji w Bytowie insp. An-
drzej Borzyszkowski, który podziękował za współpra-
cę i zaufanie oraz wsparcie swoim obecnym i byłym 
przełożonym, a także przedstawicielom instytucji 
współpracujących przez lata z bytowską jednostką. 
Słowa wdzięczności skierował także do kadry kie-
rowniczej i pracowników jednostki. Zaznaczył, że 
sukces jaki osiągnął zawdzięcza ludziom, z którym 
współpracował przez wszystkie lata służby.

Insp. Andrzej Borzyszkowski z Policją związany był 
od 1990 roku. Jest absolwentem prawa na Wydziale 
Prawa i Administracji Uniwersytetu Wrocławskiego 
oraz Wyższej Szkoły Policji w Szczytnie. Od 15 marca 
2010 r. zajmował stanowisko Komendanta Powiato-
wego Policji w Bytowie. Wielokrotnie był odznaczany 
zarówno medalami państwowymi jak i resortowymi.

Odchodzącemu z naszej jednostki Komendantowi 
dziękujemy za profesjonalizm i pełną zaangażowania 
i poświęcenia służbę, a także życzymy spełnienia 
wszystkich planów na nowym etapie życia.
st.sierż. Dawid Łaszcz
KPP Bytów
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W czerwcowym numerze naszego kwartalnika przedstawiamy zdarzenia z mi-
nionych trzech miesięcy służby w woj. pomorskim. Z perspektywy kwartału wy- 
darzyło się bardzo dużo – zmiany na stanowisku Komendanta Wojewódzkiego 
Policji w Gdańsku, dwa Ślubowania, ogromna ilość przedsięwzięć, działań i akcji. 
Oczywiście odnosimy się też do czerwcowego Dnia Dziecka – policjanci ogromną 
część swojej służby przeznaczają na działania na rzecz bezpieczeństwa najmłod-
szych. Zbliża się sezon letni i wytężona praca związana z zapewnieniem bezpie-
czeństwa w Pomorskiem – życzymy efektywnej służby w tym gorącym okresie.

Zespół redakcyjny

Od redaktora naczelnego

mł.insp. Beata Domitrz

6-letnia dziewczynka uratowała zdrowie  
a być może i życie swojej mamie
6-letnia Marcelinka i jej mama przyjęły zaprosze-
nie Komendanta Wojewódzkiego Policji w Gdańsku 
insp. Dariusza Walichnowskiego i razem z Komen-
dantem Powiatowym Policji w Pruszczu Gdańskim 
insp. Markiem Laskowskim 1 marca przyjechały na 
ul. Okopową w Gdańsku. Komendant wojewódzki 
podziękował dziewczynce za jej dojrzałość, odwa-
gę i rozsądek, a mamie pogratulował małej su-
perbohaterki i podziękował za to, że dzięki niej 
dziewczynka wiedziała, jak ma się zachować i gdzie 
szukać pomocy. Marcelinka oprócz gratulacji otrzy-
mała od policjantów upominek.

Marcelina to sześcioletnia dziewczynka, która ura-
towała zdrowie, a może nawet i życie swojej mamie. 
Co się stało? Kiedy 34-letnia kobieta upadła na zie-
mię, tracąc przytomność, jej córka nie spanikowała. 
Zachowała zimną krew. O zaistniałej sytuacji powia-
domiła sąsiadkę, która wezwała pomoc. Wszystko na 
szczęście zakończyło się dobrze. Dzieckiem zaopie-
kowali się policjanci do czasu, aż jej mama odzyskała 
przytomność. Kobieta, będąc w szpitalu i pod opieką 
lekarzy, wskazała, kto ma do czasu jej powrotu, zająć 
się jej córką. Mundurowi przekazali sześciolatkę pod 
opiekę osoby wskazanej przez mamę.

Marcelina zachowała zimną krew i postarała się 
o pomoc dla swojej mamy. Za tą postawę godną 
naśladowania podziękował dziś 6-letniej Marcelinie 
i jej mamie Komendant Wojewódzki Policji w Gdańsku 
insp. Dariusz Walichnowski. 6-latka i jej mama przyję-
ła zaproszenie i dziś policyjnym radiowozem wspól-

nie z Komendantem Powiatowym Policji w Pruszczu 
Gdańskim insp. Markiem Laskowskim przyjechały do 
Komendy Wojewódzkiej Policji w Gdańsku. W jednost-
ce czekał już na dziewczynkę Słonik POPO, policyjna 
maskotka pomorskich policjantów, który wprowadził 
dziewczynkę do auli, a tam przywitał ją szef pomor-
skich policjantów.

Komendant wojewódzki podziękował Marcelinie 
za to, że wykazała się wielką odwagę i dojrzałością. 
Powiedział, że jej postawa jest godna naśladowania 
nie tylko przez dzieci, ale i dorosłych. Mamie pogra-
tulował małej superbohaterki i podziękował za to, że 
dzięki niej dziewczynka wiedziała, jak ma się zacho-
wać i gdzie szukać pomocy. Marcelinka oprócz gratu-
lacji otrzymała od policjantów upominek…a potem 
były już tylko wywiady i rozpakowywanie prezentów. 
Marcelinko, życzymy Ci, byś nigdy nie przestawała ma-
rzyć o wielkich rzeczach, zawsze miej odwagę do ich 
realizacji i nie zapominała o tym, że jesteś wyjątkowa.
kom. Karina Kamińska
KWP Gdańsk
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Ślubowanie oraz uroczyste pożegnanie 
przedstawicieli kadry kierowniczej garnizonu 
pomorskiego – funkcjonariuszy kończących służbę
„Ja obywatel Rzeczpospolitej Polskiej, świadom 
podejmowanych obowiązków policjanta...” – to 
początek roty ślubowania, którą składają przyj-
mowani do służby funkcjonariusze, a którą przyjął 
dzisiaj Komendant Wojewódzki Policji w Gdańsku 
insp. Dariusz Walichnowski. Nowi policjanci ślu-
bując na sztandar tym samym wstąpili w szeregi 
polskiej Policji. Uroczystość, która miała miejsce  
14 marca, była także okazją do wręczenia Medali 
za Długoletnią Służbę, odznak „Zasłużony Poli-
cjant” oraz innych wyróżnień. Ślubowaniu towa-
rzyszyło pożegnanie przechodzących na emery-
turę koleżanek i kolegów to zawsze niezwykle 
wzruszający moment. Trudno ukryć emocje zwią-
zane z odejściem towarzyszy w służbie, z którymi 
przeżyło się wiele chwil…

„Ja, obywatel Rzeczypospolitej Polskiej, świadom 
podejmowanych obowiązków policjanta, ślubuję: 
służyć wiernie Narodowi, chronić ustanowiony Kon-
stytucją Rzeczypospolitej Polskiej porządek prawny, 
strzec bezpieczeństwa Państwa i jego obywateli, na-
wet z narażeniem życia. Wykonując powierzone mi 
zadania, ślubuję pilnie przestrzegać prawa, docho-
wać wierności konstytucyjnym organom Rzeczypo-
spolitej Polskiej, przestrzegać dyscypliny służbowej 
oraz wykonywać rozkazy i polecenia przełożonych. 
Ślubuję strzec tajemnic związanych ze służbą, ho-
noru, godności i dobrego imienia służby oraz prze-
strzegać zasad etyki zawodowej” – przysięgało  
32 nowo przyjętych funkcjonariuszy.

Przypomnijmy, że kandydaci ubiegający się 
o przyjęcie do służby w Policji muszą przejść przez 

kilka etapów postępowania kwalifikacyjnego, które 
obejmuje m.in. testy z wiedzy, sprawności fizycznej, 
test psychologiczny, wywiad oraz komisję lekarską. 
Młodzi adepci w szkole Policji zdobywać będą wiedzę 
teoretyczną i praktyczną z zakresu przepisów prawa 
i taktyki policyjnej. Będą także doskonalić swoje 
umiejętności strzeleckie. Po odbyciu przeszkolenia, 
rozpoczną służbę w wyznaczonych jednostkach te-
renowych woj. pomorskiego.
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Na ceremonii obecna była Wojewoda Pomorska 
p. Beata Rutkiewicz, która razem z Komendantem 
Wojewódzkim Policji w Gdańsku wręczyła dziewięciu 
policjantom odznaczenia państwowe i resortowe 
– Medale za Długoletnią Służbę oraz odznaki „Za-
służony Policjant” – w uznaniu szczególnych zasług 
w zakresie ochrony bezpieczeństwa ludzi i utrzy-
mania porządku publicznego. Medal za Zasługi dla 
Policji nadany przez MSWiA za wybitne zaangażo-
wanie w realizację zadań Policji otrzymał płk An-
drzej Gniot Dyrektor Okręgowy Służby Więziennej 
w Bydgoszczy.

Po kilkudziesięciu latach służby z mundurem 
pożegnał się Komendant Miejski Policji w Gdańsku 
insp. Tomasz Hintz. Otrzymał od Komendanta Wo-
jewódzkiego Policji w Gdańsku, w dowód uznania za 
swoją działalność na rzecz bezpieczeństwa i porząd-
ku publicznego, pamiątkową piękną replikę szabli 
oficerskiej typu wz. 21/22 używanej przez oficerów 
w Wojsku Polskim w II Rzeczypospolitej.

Następnie uroczyście wręczono pamiątkowe gra-
wertony z wkomponowanymi znakami identyfikacji 
indywidualnej (gwiazdami policyjnymi, które każdy 
funkcjonariusz dostaje w momencie składania roty 
Ślubowania w dniu przyjęcia do służby). Otrzymali je: 
– �mł.insp. Tadeusz Kluziak Naczelnik Wydziału Ruchu 

Drogowego KWP w Gdańsku
– �podinsp. Paweł Smoliniec Dowódca Samodziel-

nego Pododdziału Kontrterrorystycznego Policji 
w Gdańsku

– �podinsp. Paweł Sienkiewicz – Zastępca Naczelnika 
Sztabu Policji KWP w Gdańsku

– �podinsp. Artur Piotrowicz Zastępca Naczelnika 
Wydziału Techniki Operacyjnej KWP w Gdańsku

– �podinsp. Jacek Chrzanowski Naczelnik Wydziału 
Wywiadu Kryminalnego KWP w Gdańsku

Uroczystość pożegnania zaszczyciło swoją obec-
nością wielu przyjaciół środowiska policyjnego, 
przedstawicieli współpracujących służb i instytucji,  
gościliśmy m.in. kontradm. Wojciecha Sowę Zastęp-
cę Dowódcy Centrum Operacji Morskich Dowódcy 
Komponentu Morskiego oraz st.bryg. Mariana Hincę 
Zastępcę Pomorskiego Komendanta Wojewódzkiego 
Państwowej Straży Pożarnej.

Niezwykle wzruszająca była obecność członków 
rodzin naszych funkcjonariuszy.

mł.insp. Beata Domitrz  
Wydział Komunikacji Społecznej

Zdjęcia: mł.asp. Anna Banaszewska-Jaszczyk  
Zespół Prasowy KWP Gdańsk
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Drugie Ślubowanie – i uroczystość wręczenia odznaczeń – odbyło się 7 maja. 
Rotę Ślubowania przyjął p.o Komendanta Wojewódzkiego Policji w Gdańsku 
insp. Bogusław Ziemba, a wcieliliśmy do służby 36 funkcjonariuszy.
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Podziękowania dla gdyńskich policjantów  
od Komendanta Głównego Policji
27 marca w Komendzie Głównej Policji odbyło 
się spotkanie Komendanta Głównego Policji insp. 
Marka Boronia oraz Zastępcy Komendanta Głów-
nego Policji nadinsp. Romana Kustera z policjan-
tami, którzy 20 marca br. narażając własne życie, 
wyciągnęli nieprzytomnego mężczyznę z basenu 
portowego.

W środę, 27 marca do Komendy Głównej Policji 
przyjechali policjanci z Komisariatu Polijci w Gdyni, 
sierż. Kacper Malinowski – referent Ogniwa Patrolo-
wo-Interwencyjnego Wydziału Prewencji Komisariatu 
Policji w Gdyni oraz st.post. Marcin Bryja – policjant 
Ogniwa Patrolowo-Interwencyjnego Wydziału Pre-
wencji Komisariatu Policji w Gdyni, którzy 20 marca 
narażając własne życie, uratowali życie 34-latka.

Zaangażowanie funkcjonariuszy docenił Komen-
dant Główny Policji, który wraz ze swoim zastępcą 
nadinsp. Romanem Kusterem wręczył policjantom 
podziękowania.

W spotkaniu wzięli udział również Komendant Wo-
jewódzki Policji insp. Dariusz Walichnowski, Komen-
dant Miejski Policji w Gdyni insp. Sławomir Pachura 
oraz Dyrektor Gabinetu Komendanta Głównego 
Policji insp. Robert Żółkiewski.

Do zdarzenia doszło 20 marca. Około godziny 
18.00 dyżurny ze Śródmieścia został powiadomiony 
telefonicznie o tym, że na Skwerze Kościuszki, za 
budynkiem oceanarium ktoś wskoczył do basenu 
portowego i dryfuje kilka metrów od nabrzeża z twa-
rzą skierowaną do tafli wody. Na miejsce zostało 
skierowanych dwóch policjantów Komisariatu Poli-
cji w Gdyni. Wiedząc, że zagrożone jest życie sierż. 
Kacper Malinowski bez chwili zastanowienia zdjął 
kamizelkę kuloodporną, buty taktyczne oraz spodnie 
ćwiczebne, a następnie w bieliźnie oraz bluzie służ-
bowej wskoczył do wody, aby uratować mężczyznę.

W tym czasie st.post. Marcin Bryja asekurował 
go z nabrzeża przy pomocy linki przytwierdzonej 
do rzutki ratunkowej, utrzymując przez cały czas 
kontakt słowny. Po dopłynięciu do nieprzytomnego 
mężczyzny policjant odwrócił go plecami do tafli 
wody, a jego głowę ułożył blisko siebie podtrzymu-
jąc ją nad powierzchnią i umożliwiając tym samym 
zaczerpnięcie powietrza.

Po kilku minutach na miejsce dotarli funkcjonariu-
sze Państwowej Straży Pożarnej. Jeden ze strażaków 
wskoczył do wody i wspólnie z sierż. Kacprem Ma-
linowskim założyli koło ratunkowe na mężczyznę. 
Następnie policjant wraz ze strażakiem przy pomocy 
rzuconej liny i koła ratunkowego zostali holowali 
przez kilkanaście metrów do drabinki, która pomogła 
w bezpieczny sposób wyciągnąć 34-latka z wody.
Ze względu na panujące warunki atmosferyczne 
(temperatura powietrza bliska 0°C), niską tempera-
turę wody oraz zmęczenie fizyczne spowodowane 
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utrzymywaniem przy życiu tego mężczyzny, od razu 
po wyciągnięciu go z basenu portowego, policjant 
podpłynął do drabiny i z pomocą strażaków oraz  
st.post. Marcina Bryja wdrapał się resztkami sił na 
ląd nie mając w tamtym momencie czucia w rękach. 
Funkcjonariusze Państwowej Straży Pożarnej udzielili 

policjantowi pomocy polegającej na utrzymywaniu 
krążenia w kończynach, utrzymywaniu odpowiedniej 
temperatury ciała, a także zabezpieczenia w postaci 
koców termicznych.

Tekst i zdjęcia: K. Chrzanowska BKS KGP

„#Nieobojętni, wrażliwi” – podziękowanie za 
obywatelskie postawy mieszkańcom Pomorza
„Miarą twojego człowieczeństwa jest wielkość two-
jej troski o drugiego człowieka”. Insp. Bogusław 
Ziemba podziękował osobom, które nie pozostały 
obojętne i wykazały się reakcją na przestępstwa 
i wykroczenia na terenie województwa pomor-
skiego, ale również, których zdecydowana reak-
cja przyczyniła się do szybkiej reakcji policjantów 
i uratowania życia lub zdrowia. Każda inicjatywa 
i wsparcie policyjnych działań ze strony Pomorzan 
jest niezwykle ważna, bo buduje poczucie bezpie-
czeństwa w naszym regionie.

Pomysł na kampanię „#Nieobojętni, wrażliwi”, 
mającej na celu uhonorowanie osób, które dzięki 
swojej obywatelskiej postawie przyczyniły się do za-
trzymania sprawców przestępstw i wykroczeń, ale 
również, których zdecydowana reakcja przyczyniła 
się do szybkiej reakcji policjantów i uratowania życia 
lub zdrowia powstał z inicjatywy byłego Komendan-
ta Wojewódzkiego Policji w Gdańsku insp. Dariusza 
Walichnowskiego. W ten sposób chciał podziękować 
osobom, które wykazały się odwagą i determina-
cją, żeby zapobiec popełnieniu przestępstwa albo 
wykroczenia i tym, których reakcja doprowadziła 
do uratowania czyjegoś życia lub zdrowia. Każde 
odpowiedzialne działanie i niebagatelizowanie nie-
bezpiecznych zachowań, których jesteśmy świadka-
mi jest niezwykle ważne, ponieważ może nierzadko 
uratować czyjeś zdrowie, a nawet życie.

Celem tej inicjatywy jest także podkreślenie, jak 
niezwykle ważny jest dla mundurowych, każdy prze-
jaw wsparcia policyjnych działań ze strony lokalnej 
społeczności. Takie zachowania i brak obojętności 
budują poczucie bezpieczeństwa w naszym najbliż-
szym otoczeniu.

Pełna determinacji i odwagi postawa, niewątpli-
wie powinna być przykładem dla innych. Bądźmy 
świadomi i pamiętajmy, że w przypadku kiedy wi-
dzimy, że ktoś zachowuje się na drodze w sposób 
podejrzany, dopuszcza się łamania przepisów, lub 
dokonuje na naszych oczach przestępstwa, nie-
zwłocznie poinformujmy o tym Policję. Od naszej 
reakcji może zależeć czyjeś życie lub zdrowie. Kodeks 
Postępowania Karnego daje nam przywilej zapisany 
w art. 243, a mianowicie obywatelskiego ujęcie. Ujętą 
osobę w myśl jego brzmienia należy niezwłocznie 
przekazać Policji.

Drobne upominki oraz słowa uznania przekazywa-
ne będą osobom, które swoją postawą przyczyniły 
się do zatrzymania sprawców przestępstw i wykro-
czeń, podczas cyklicznych spotkań organizowanych 
przez policjantów Komendy Wojewódzkiej Policji 
w Gdańsku.

sierż.sztab. Piotr Pawłowski
KWP Gdańsk
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Szkolenie ofİcerów prasowych województwa 
pomorskiego „Kryzys i Media”
Zespół Prasowy Komendy Wojewódzkiej Policji 
w Gdańsku zorganizował i przeprowadził szkolenie 
dla oficerów prasowych województwa pomorskie-
go, w którym uczestniczyli eksperci z Komendy 
Głównej Policji oraz zaprzyjaźnionych komend 
wojewódzkich w kraju, psychologowie z Wydzia-
łu Psychologów Komendy Wojewódzkiej Policji 
w Gdańsku oraz doświadczony dziennikarz radio-
wy. Podczas szkolenia omawiano najnowsze trendy 
i najlepsze praktyki dotyczące skutecznej komu-
nikacji podczas medialnych sytuacji kryzysowych 
oraz budowania pozytywnego wizerunku naszej 
organizacji.

W kwietniu odbyło się trzydniowe szkolenie zor-
ganizowane i przeprowadzone przez Zespół Prasowy 
Komendy Wojewódzkiej Policji w Gdańsku dla ofice-
rów prasowych województwa pomorskiego. Jednym 
z zaproszonych gości był pełniący obowiązki Naczel-
nika Wydziału Prasowo-Informacyjnego Komendy 
Głównej Policji kom. Mariusz Kurczyk reprezentujący 
Rzecznika Komendanta Głównego Policji mł.insp. 
Katarzynę Nowak, który przekazał cenne informacje 
dotyczące kierunku działań służb prasowych Policji 
oraz relacji z mediami m.in. efektywnej komunikacji 
prasowej, oraz budowania pozytywnego wizerunku 
organizacji w oczach mediów i społeczeństwa.

20 oficerów prasowych z województwa pomor-
skiego podczas szkolenia miało również okazję zdo-
być cenne wskazówki dotyczące relacji z mediami. 
Dzięki udziałowi w szkoleniu dziennikarza radiowego 
Grzegorza Armatowskiego. Doświadczony dzienni-
karz radiowy podzielił się swoją perspektywą, m.in. 
wskazał, na co zwracają uwagę dziennikarze podczas 
współpracy z oficerami prasowymi. Szkolenie prze-
prowadzone przez dziennikarza było doskonałą oka-
zją do wymiany doświadczeń i doskonalenia umiejęt-
ności zawodowych w obszarze komunikacji. Zdobyta 
podczas szkolenia wiedza zostanie wykorzystana 
do jeszcze skuteczniejszej pracy nad budowaniem 
relacji z mediami oraz kreowaniem pozytywnego 
wizerunku Policji.

Prelegentami na szkoleniu byli również psycho-
logowie z Wydziału Psychologów Komendy Woje-

wódzkiej Policji w Gdańsku asp.sztab. Magdalena 
Stechlińska i Magdalena Meger – Pochranowicz, 
specjalizujące się w komunikacji i zarządzaniu kry-
zysowym. Ich udział był kluczowy w zrozumieniu 
dynamiki interakcji z mediami w trudnych sytuacjach 
oraz w radzeniu sobie ze stresem i presją związaną 
z rolą oficera prasowego. Psychologowie pomogli 
uczestnikom zrozumieć, jak ludzki umysł reaguje na 
kryzysowe sytuacje i jak można efektywnie komuni-
kować się w takich okolicznościach, dbając o własne 
zdrowie psychiczne. Ich wiedza i doświadczenie były 
cennym uzupełnieniem programu szkolenia.

Jednym z najważniejszych punktów programu 
podczas szkolenia była możliwość skorzystania 
z ogromnego doświadczenia naszych kolejnych gości: 
mł.insp. Andrzeja Borowiaka, Rzecznika Komendanta 
Wojewódzkiego Policji w Poznaniu, podisnp. Marcina 
Maludego, Rzecznika Prasowego Komendanta Wo-
jewódzkiego Policji w Gorzowie Wielkopolskim oraz 
kom. Anety Sobieraj, Rzecznika Prasowego Komen-
danta Wojewódzkiego Policji w Łodzi i kom. Edyty 
Machnik z łódzkiego zespołu prasowego KWP w kon-
tekście medialnych sytuacji kryzysowych. Uczestnicy 
dowiedzieli się, jak szybko i skutecznie reagować na 
nieprzewidziane wydarzenia oraz jak komunikować 
się z mediami w trudnych okolicznościach. Omó-
wiono też strategie radzenia sobie z negatywnymi 
opiniami w mediach oraz jak budować zaufanie i wia-
rygodność w sytuacjach kryzysowych. 

Z kolei ćwiczenia praktyczne przeprowadzone 
przez Zespół Prasowy KWP w Gdańsku pozwoliły 
uczestnikom zastosować teorie w praktyce i przy-
gotować się do potencjalnych wyzwań. 

Szkolenie miało szeroki zakres tematyczny i do-
starczyło cennej wiedzy dla wszystkich uczestników. 
Takie szkolenia są z pewnością ważne dla doskonale-
nia umiejętności zawodowych osób zajmujących się 
PR-em i komunikacją zewnętrzną Policji. Spotkanie 
było również doskonałą okazją do wymiany doświad-
czeń i budowania relacji między przedstawicielami 
różnych jednostek Policji.
kom. Karina Kamińska
KWP Gdańsk
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Uroczyste pożegnanie inspektora Dariusza 
Walichnowskiego ze sztandarem jednostki
15 kwietnia inspektor Dariusz Walichnowski pożegnał 
się ze sztandarem Komendy Wojewódzkiej Policji 
w Gdańsku. W uroczystości wzięła udział kadra kie-
rownicza garnizonu pomorskiego Policji, zaproszeni 
goście, przedstawiciele współpracujących służb oraz 
związków zawodowych. Jednocześnie Zastępca Ko-
mendanta Głównego Policji nadinsp. Roman Kuster 
pełnienie obowiązków na stanowisku Komendanta 
Wojewódzkiego Policji w Gdańsku powierzył insp. 
Bogusławowi Ziembie, dotychczasowemu I Zastęp-
cy Komendanta Wojewódzkiego Policji w Gdańsku.

W sali konferencyjno-szkoleniowej Oddziału Pre-
wencji Policji w Gdańsku odbyła się zgodnie z cere-
moniałem policyjnym uroczysta zbiórka, podczas 
której insp. Dariusz Walichnowski Komendant Woje-
wódzki Policji w Gdańsku pożegnał się ze sztandarem 
jednostki.

Ceremonia odbyła się w obecności kadry kierowni-
czej garnizonu pomorskiego, władz samorządowych, 
przedstawicieli instytucji współpracujących z Policją, 
przedstawicieli związków zawodowych oraz szefów 
zaprzyjaźnionych służb mundurowych.

Jednocześnie Zastępca Komendanta Głównego 
Policji nadinsp. Roman Kuster wręczył I Zastępcy Ko-
mendanta Wojewódzkiego Policji w Gdańsku insp. 

Bogusławowi Ziembie rozkaz Komendanta Głównego 
Policji o powierzeniu obowiązków na stanowisku Ko-
mendanta Wojewódzkiego Policji w Gdańsku, i to on 
zabrał głos w imieniu wszystkich zebranych dzięku-
jąc swojemu poprzednikowi za współpracę i wspólne 
działania na rzecz bezpieczeństwa i porządku publicz-
nego. Życzył także wszelkiej pomyślności w realizacji 
przyszłych planów i zamierzeń a przede wszystkim 
powodzenia w podejmowaniu wyzwań na nowym 
stanowisku. Insp. Dariusz Walichnowski zwracając się 
do zebranych podziękował za bardzo dobrą mery-
toryczną współpracę oraz podkreślił wysoki poziom 
realizacji przedsięwzięć w garnizonie pomorskim.

Uroczystość zaszczycili swoją obecnością I Wi-
cewojewoda Pomorski p. Emil Rojek oraz Sekretarz 
Gdańska p. Danuta Janczare, a także przedstawi-
ciele zaprzyjaźnionych służb: kontradm. SG Andrzej 
Prokopski Komendant Morskiego Oddziału Straży 
Granicznej, st.bryg. Jacek Niewęgłowski Pomorski 
Komendant Wojewódzki Państwowej Straży Pożar-
nej, kmdr Tomasz Laskowski Dowódca 7. Pomorskiej 
Brygady Obrony Terytorialnej oraz mjr Krzysztof Mi-
kołajczyk wicedyrektor Delegatury ABW w Gdańsku.
mł.insp. Beata Domitrz KWP Gdańsk
Foto: mł.asp. Anna Banaszewska-Jaszczyk KWP Gdańsk
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13-letni syn policjanta walczy z białaczką. 
Pomóżmy Piotrowi i wspólnie pokonajmy chorobę!
Syn naszego kolegi w mundurze zachorował na 
ostrą białaczkę limfoblastyczną. Pokażmy Piotrowi, 
że nie jest sam i pomóżmy mu pokonać chorobę. 
Poniżej zamieszczamy link do zbiórki i zachęcamy 
do wpłat. A teraz poznajcie historię Piotra:

Nazywam się Piotr i mam 13 lat. Opowiem Wam 
moją historię – w listopadzie 2023 roku miałem wiru-
sa RSV, z którym długo nie mogłem sobie poradzić. 
Pod koniec infekcji zaczęła boleć mnie prawa noga. 
Zgłosiłem dolegliwość Pani doktor pierwszego kon-
taktu, która zleciła wykonanie szczegółowych badań 
krwi i zostałem przyjęty na oddział pediatrii szpitala 
w Gdańsku na Zaspie. Przez kilka dni lekarze nie wie-
dzieli co mi dolega. Po pięciu dniach w szpitalu bardzo 
zaczął mnie boleć kręgosłup i nogi. Ból był nie do 
wytrzymania. Pilnie zlecono mi badanie rezonansem 
magnetycznym. Wynik badania był bardzo zły, ponie-
waż stwierdzono u mnie obrzęk szpiku kostnego. Nie-
stety po kolejnych szczegółowych badaniach – biopsji 
szpiku kostnego – najgorsze obawy moich rodziców 
i moje się potwierdziły. 6 grudnia w Mikołajki zdia-
gnozowano u mnie ostrą białaczkę limfoblastyczną. 

Nigdy nie mieliśmy z takim schorzeniem do czy-
nienia w rodzinie, to na początku taka diagnoza za-
brzmiała dla nas jak wyrok. Na szczęście po kolejnych 

badaniach okazało się, że w tym całym nieszczęściu 
jakie nas spotkało, mam bardzo duże szanse powrotu 
do zdrowia. Otrzymaliśmy bardzo profesjonalną opie-
kę na oddziale hematologii dziecięcej UCK w Gdań-
sku, ale ta sytuacja zmieniła całkowicie moje życie. 
Na początku, po wykryciu choroby nie zdawałem 
sobie sprawy, że szpital stanie się dla mnie drugim 
domem i to w nim będę spędzał najwięcej czasu 
z krótkimi przerwami na powroty do domu. Rodzice 
są ze mną w szpitalu cały czas na zmianę. Im też jest 
trudno, próbują pogodzić pracę i pobyty w szpitalu 
z opiekę nad moim bratem bliźniakiem, który został 
w domu z naszym kochanym psem Bossem. Moje 
leczenie polega na kolejnych cyklach chemioterapii 
(przyjmuję sterydy, chemię w tabletkach, dożylnie 
i punkcje do rdzenia kręgowego). Takie leczenie jest 
konieczne, ale chemia bardzo wyniszcza mój orga-
nizm. Przeszedłem już w tym czasie sepsę i inne po-
wikłania, po których miałem bardzo wiele bolesnych 
zabiegów. Z tych najgorszych powikłań lekarzom 
udało się mnie wyleczyć. Niestety proces leczenia 
to kilka takich ciężkich cyklów chemioterapii, a teraz 
jestem w trakcie kolejnego. Całe leczenie do mo-
mentu, kiedy lekarze stwierdzą, że jestem zdrowy 
i choroba nie powinna powrócić to okres minimum 
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dwóch lat. Rodzice są bardzo dzielni, nie skarżą się 
na naszą nową codzienność i tak samo ja chcę być 
dzielny dla nich. Niestety moje leczenie wymaga bar-
dzo dużo dodatkowych wydatków, gdyż Państwo nie 
pokrywa takiej ilości specjalistycznych suplementów 
diety i nierefundowanych leków, dodatkowych środ-
ków higieny i czekających mnie rehabilitacji. Dlatego 
też, chciałbym bardzo prosić o pomoc finansową, 
która pomoże chociaż częściowo pokryć czekające 

moją rodzinę wydatki. Dzięki tej pomocy wrócę do 
zdrowia, do szkoły, do kolegów, do codzienności, 
na którą wcześniej (jak chyba każdemu) zdarzało 
mi się narzekać, a dzisiaj wydaje się największym 
marzeniem. Proszę pomóżcie nam, a ja będę dalej 
walczył i obiecuję, że wrócę do zdrowia.
Link do zbiórki na zrzutka.pl:
https://zrzutka.pl/ck22p7
(red.)

Policjanci z SPKP w Gdańsku wzięli udział 
w wojewódzkich ćwiczeniach ratowniczych 
„STAROGARD 2024”
Pożar traw, niezidentyfikowany wybuch, labora-
torium narkotykowe, katastrofa budowlana, upa-
dek z wysokości, dekontaminacja to tylko niektóre 
z elementów epizodów Wojewódzkich ćwiczeń ra-
towniczych „STAROGARD 2024”, do udziału w któ-
rych Komenda Wojewódzka Państwowej Straży 
Pożarnej zaprosiła policjantów z Samodzielnego 
Pododdziału Kontrterrorystycznego Policji w Gdań-
sku oraz Komendy Powiatowej Policji w Starogar-
dzie Gdańskim. Ćwiczenia ratownicze odbyły się  
24 kwietnia na terenie Kociewskiego Centrum Zdro-
wia w Starogardzie Gdańskim a ich głównym zało-
żeniem i celem było sprawdzenie przygotowania sił 
i środków do zwalczania zdarzeń o dużych rozmia-
rach i obejmujących różne dziedziny ratownictwa. 
Była to kolejna okazja do doskonalenia współpracy 
między służbami oraz wymiany doświadczeń.

Doskonalenie organizacji działań, umiejętności 
dowodzenia, reagowania na nagłe zmiany sytuacji, 
alarmowania, dysponowania sił i środków to cele 
i założenia zorganizowanych na terenie Kociewskie-
go Centrum Zdrowia w Starogardzie Gdańskim ćwi-
czeń ratowniczych, w których wzięli udział policjanci. 
Funkcjonariusze komendy powiatowej w Starogardzie 
Gdańskim oraz Samodzielnego Pododdziału Kontr-
terrorystycznego Policji w Gdańsku na zaproszenie 
Pomorskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP mieli 
okazję sprawdzić się w przygotowanych na potrzeby 
ćwiczeń epizodach. 

Założeniem jednego z epizodów na terenie od-
krytego nielegalnego laboratorium narkotykowego, 

polegającym na zatrzymaniu przebywających tam 
agresywnych i uzbrojonych mężczyzn, była praca 
z wykorzystaniem specjalistycznego sprzętu w po-
staci ubrań chemoodpornych oraz aparatów ochrony 
układu oddechowego, przez policyjnych kontrter-
rorystów. Następnie po bezpiecznym i skutecznym 
przeprowadzeniu czynności przez funkcjonariuszy 
Samodzielnego Pododdziału Kontrterrorystycznego 
Policji w Gdańsku, przeszli oni przez proces dekon-
taminacji czyli usunięciu i dezaktywacji substancji 
szkodliwej, z którą mogli mieć kontakt. Temu pro-



1 czerwca Dzień Dziecka – profilaktyka dla najmłodszych

zdjęcia – jednostki garnizonu 
pomorskiego

okiem fotografa
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cesowi poddani zostali wszyscy policjanci a także 
biorący udział w ćwiczeniach pies bojowy o imieniu 
„Supeł”. Strażacy oraz policjanci mieli możliwość 
współpracowania i reagowania na pięć, zawartych 
w scenariuszu, skomplikowanych oraz wymagających 
użycia sprzętu i umiejętności zadań.

Tego rodzaju kilkugodzinne ćwiczenia są idealną 
okazją do wymiany doświadczeń a także sprawdze-
nia gotowości do działań, oraz pracy nad jakością, 
szybkością oraz efektywnością wszystkich służb.
mł.asp. Anna Banaszewska-Jaszczyk KWP Gdańsk


